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INNLEDNING

UndersØkelsene i Grongfeltet under NGU oppdrag 1200 foregikk i

tiden 16. juli - 24. august 1973 og omfattet EM bakkemålinger i

området Hausvik - Smavatnan i Royrvik samt EM- og SP målinger

i 2-3 hull ved Rosset grube i Grong.

Bakkemålingene la beslag på det aller meste av tiden. Borhulls-

målingene ble utfØrt i lopet av to dager helt på slutten av oppdraget.

Rapport over undersØkelsene fremlegges i 2 hefter. Nærværencle

hefte NGU Rapport 1200 B omhandler borhullsmålingene, mens

hefte NGU Rapport 1200 A omhandler bakkemålingene.

FORMÅLET MED MÅLINGENE

I 1971 utfØrte NGU turam-målinger i området ved Rosset grube, og

i 1973 ble det boret 3 hull på basis av disse målingene. Formålet

med borhullsmålingene var å bidra til sikrere slutninger om de mi-

neraliserte soner som opptrer i området.

Det ble foretatt EM målinger bare i hull 1 og 2, mens SP målinger

ble utfØrt i alle tre hull. Borhullene er avrnerket i vedlagte kart-

skisse 1200-07.

MÅLEMETODER, MÅLINGENES UTFØRELSE

De elektromagnetiske borhullsmålingene foregikk i likhet med bakke-

målingene ved 500 per. vekselstrom. Ved borhullsmålingene måles
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feltstyrken med to ulike spoler som sendes ned i borhullet hver sin

gang. Først måles vanhgvis med den spolen som tar opp komponen-

ten parallell med borhullsretningen, og deretter med spolen som tar

opp komponenten vinkelrett på hullretningen. Retningen av sistnevnte

kornponent fastlegges ikke nØyere. Dette skyldes at en ikke anvender

orientert nedfØring av målespolen. Som registreringsinstrument bru-

kes fasefOlsomt voltmeter.

Det ble energi sert likedan som ved bakkemålingene, dvs, at kabelan-

legg I ble benyttet. Observasjoner ble tatt gjennomgående for hver

5 meter. Kortere avstand mellom målepunktene ble brukt de steder

hvor det forekom indikasjoner.

SP målingene foregikk på vanlig måte med to upolariserbare elektro-

der tilkoblet potensiometer. Den ene elektrode ble plassert på bak-

ken 2-3 meter fra borhullet, mens den andre ble senket ned i hullet.

RESULTATER AV MÅLINGENE

Bilag 


Rapportheftet inneholder 5 bilag. Bilag 1200-07 er en kopi av kart-

skisse 1073-03 i NGU's rapport over turam-målingene. Bilag 1200-08

viser noen geologiske proftler som Øystein Pettersen har utarbeidet.

De tre siste bilagene 1200-09, 10 og 11 viser feltkurver (reell komp.)

og potensialkurver fra borhullene. Fe1tstyrken er angitt i/Gauss/Amp.

og potensialet i millivolt. Det "normale" potensialnivå (0-nivået) er

for hull 1 og 2's vedkommende fastlagt på grunnlag av målinger langs

noen korte profiler på bakken. Potensialet i borhull 3 er referert til

potensialet for den faste elektrode ved toppen av hullet.

Borhull 1 


I hull 1 - som er 213.50 meter dypt - ble det ved boringene truffet
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til dels kompakt malm i 22-24 meter dyp (sone B). Impregnasjoner

og enkelte mas sive soner av vasskis ble påtruffet mellom 110 og 123

meter (sone I, III, VI) og mellom 180 og 210 meter (sone V, VII).

Sone B. Som vist i bilag 1200-09 har sone B gitt sterke EM indika-

sjoner. Den symmetriske form på vertikalfeltkurven viser at bor-

hullet har skåret malmplaten i rett vinkel noenlunde midt på, slik som

forutsatt. Av vertikalfeltkurven kan også trekkes den slutning at hullet

neppe kan stå lenger enn ca. 50 meter fra nærmeste platekant. Resul-

tatene av borhullsmålingene er således helt i samsvar med resultatene

av bakkemålingene.

SP-anomaliene på sone B har positivt fortegn, motsatt hva en hadde

ventet. Da en ikke har noe utførlig potensialkart fra dagen å støtte

seg til, skal en ikke forsøke å gi noen nøyere forklaring på hvorfor

fortegnet er snudd. Men sannsynligvis må forklaringen være at hullet

står nær malmplatens nedre ende, altså nær malmplatens/dipolens

positive pol. Denne tolkning stemmer imidlertid ikke umiddelbart med

resultatene av EM målingene.

Som SP kurven viser er B-anomalien overlagret et vedholdende posi-

tivt potensial som strekker seg til minst 100 meter dyp. Denne ano-

malien kan neppe være forårsaket av sone B alene. Trolig har den

sammenheng med de mer utstrakte mineraliserte soner i området.

vre vasskisnivå. De observerte EM indikasjoner i dette nivå er svake

og viser at de mineraliserte sonene har lav ledningsevne. Det er ikke

indikert strømmer nær hullet. Derimot synes det å foreligge en svak

strømkonsentrasjon til side for hultet - anslagsvis 50-100 meter vest

for hullet. Det foreligger også indikasjoner på mer fordelte strom-

rner, og dette tyder på at vasskissonene har stor utstrekning.

I de spesielle kabelanlegg III og IV som ble benyttet under bakkemå-

lingene, var indikasjonene på vasskissonene betydelig sterkere enn i

anlegg I. Dette skyldes at jordingspunktene da var gunstigere plassert

med hensyn på vasskissonene. I denne forbindelse kan det være grunn

til å understreke at når indikasjonene endret styrke så vidt betydelig

5.



ved flytting av jordingspUnktene, så er dette 1 seg selv indikasjon
på at sonene har lav ledningsevne. Godt ledende sonen f.eks. kom-
pakte malmsoner, vil ikke i samme grad som fattige soner iere -
hengig av hvordan det energiseres for å gi tydelige inWkasjoner.

SP-anomaliene i Øvre vasskisnivå har vanlig fortegn, og det forelig-
ger som en vil se tydelige, men relativt svake utslåg på 3 soner.

Nedre vasskisnivå. Som feltkurvene viser er indLkasjonene svake,
og det synes ikke å opptre sterkere ledende soner i nærheten av hut--
let. Målingene tyder på at en også her har å gjøre med fattige, men
utstrakte soner. ForlØpet av feltkurvene k:m ellers tyde på at det fore-
ligger stromkonsentrasjoner i noe storre dyp til side for hullet, for-
trinnsvis ost for hullet.

De observerte SP-ånomalier i nedre vasskisnivå har - likedan som
anornaliene på sone B - motsatt fortegn av det en hadde ventet. Grun-
nen til at fortegnet er snudd kan en forelOpig ikkt si nue om ut o\
det som er anført om anomaliene på sone B.

Borhull 2 


I borhull 2 - som er 97.80 meter dypt - !de det patrulfet til dels kom-
pakte soner av svovelkis med nou kohbt rkis og sinkblende mellom 74 og
79 meter (nivå sone A).

Som feltkurvene i tegning 1200-10 viser, har sonene i dette rn‘å gitt
ganske sterke indikasjoner i horisontalfeltet, mens de bare har gitt
svake indikasjoner i vertikalfeltet. Dette kan tyde p at sonene 11:tr
forholdsvis stor horisontal utstrekning og at hullet sonene be-
traktes som en plate - står et stykke inne på platen. Hullet er for
kort til å kunne gi grunnlag for nØyere angivelser, men en tor tro at
avstanden mellom hullet og nærmeste platekant nui være minst 50 meter.
Målingene gir ikke grunnlag for slutninger om hvorvidt det onntrer le-
dende soner i dypereliggende nivå.



Resultatene av borhull 2 tyder på at anvi sningene som ble gjort

basts av bakkemålingene gir et noe feilaktig bilde av forholdene

dette område. Det er derfor grunn til å. presisere at de tore1ig-

gende data fra bakkemålingene til dels er uklare når det gjt Ider

sonene i nivå A, og at det ikke kan utelukkes at sonene strekker

seg noe lenger i østlig og sydOstlig retning enn tidligere antydet.

1J sikkerheten i målingene på bakken har tmlig sammenhe-ng med

at det ble energisert på en litt uheldig mate. Kabelen la for det

fprste for nær sonene, men det var dessuten uheldig at kabelen

kom på hengsiden av sonene. Som nevnt foran ble dette kabelanleg-

get også benyttet under borhullsmålingene. Når resultatene fra

borhullsmålingene likevel synes ganske klare, så skyldes del nok

hl.a. at også den horisontale komponent av feltstyrken ble målt.

I borhull 2 ble det observert relativt sterke SP anomalier pa de

mer kompakte soner mellom 74 og 79 meter. Svakere SP anoma,-

lier fremkom på 3 soner mellom 60 og 70 meter.

Borhull 3

Borhull 3 er 72. 30 meter dypt og har skåret igjennom flere tynne

striper svovelkis/magnetkis.

Som nevnt ble det i borhull 3 kun:målt SP. Hullet ligger forholds-

vis langt fra de to andre, og av denne grunn var en avhengig av mo-

torisert transport av måleutstyret. Det ble ingen leilighet for slik

hjelp på det aktuelle tidspunkt, og EM målingene måtte derfor sloy-

fes. Noen stØrre skade er imidle5d neppe skjedd ved dette, idet

hullet er i korteste laget for EM målinger slik forholdene ligger an.

Ved SP målingene ble det observert tydelige anomalier 13't alt 8

soner, den dve r ste ved 30 meter og den nederste ved 62 meter.

Anomaliene er til dels sterke, og dette kan tyde pa at sonene er

torholdsvis godt ledende. Det er derfor grunn til å anta rtt indiki

sjonene som fremkom ved bakkemalingene i dette omrade betyde-

lig grad skyldes disse sonene. Men en vil samtidig understreke
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at det ved bakkemålingene ble indikert ledende soner også s,orrt,
dyp i dette område.

Trondheim 1. februar 1974.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
Geofysisk avdeling

-e,LAS(AA-47k5

Per Singaas
geofysike r









EM SP
0 1 2 3 4 5 p. G/Amp. +400 rnV. +300 200 +100 0 +100 mV

Bh.2

50 m-

Horisontalfelt
(reell komp.)

Vertikalfelt
(reell komp.)

1

1

‘.

— 50 m

• •

—11• •

\ Niva Sone A---
\

•

100 m — — 100 m

STYRINGSGRUPPENFOR PROSPEKTERING MÅLESTOKK 14.1.Tr& juli-au 1973

I GRONGFELTET TEGMC des. 1973

EM/SP BORHULLSMXLINGER 1:500 TRAC. jan. 1974

ROSSET GR./GRONG
KFR.CS

NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE TEGNING NR. KARTBLAD (AMS)

TRONDHEIM 1200-10



Bh.3
SP

- 400 m V .300 -200 -100 0 +100 mV

25 m

75 m

STYRINGSGRUPPEN FOR PROSPEKTERING
GRONGFELTE

SP BORHUL LSMÅLINGER

ROSSET GR./GRONG

MXLESTOKK

1 500

o -,_

	

_MA...1- if."
4.----

	

: ECiN —3

	

;RAC ,<:" i

fKFM1, -'4

:


I

ju Haug 1973

des 1973

jan 1974

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

TRONDHEIM

TEGNING NR KARTBLAD . AMS )

1200-11


